[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	[bookmark: _GoBack]

27.02.2023										         №   166

	О порядке расходования средств субсидии из бюджета субъекта
Российской Федерации местному бюджету на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», решением Думы Колпашевского района от 25.11.2013 № 106 «О финансировании за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» мероприятий, направленных на поддержку решения жилищной проблемы молодых семей», постановлением Администрации Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район», соглашением от 25.01.2023 № 69632000-1-2023-008 «О предоставлении субсидии»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильём молодых семей (далее – Субсидия) предоставленные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области в 2023 году, в размере 1 131 408 (Один миллион сто тридцать одна тысяча четыреста восемь) рублей 81 копейка, из них за счёт средств федерального бюджета 840 053 (Восемьсот сорок тысяч пятьдесят три) рубля 31 копейка, за счёт средств областного бюджета 291 355 (Двести девяносто одна тысяча триста пятьдесят пять) рублей 50 копеек, средства местного бюджета в размере 300 791 (Триста тысяч семьсот девяносто один) рубль 19 копеек направляются на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
2. Определить Главным распорядителем средств субсидии – Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района (далее – УКС и МП).
3. УКС и МП:
3.1. обеспечить исполнение условий соглашения от 25.01.2023
№ 69632000-1-2023-008 «О предоставлении субсидии»;
3.2. обеспечить целевое расходование средств субсидии в срок до 31.12.2023;
3.3. предоставить в Департамент архитектуры и строительства Томской области отчёты об использовании средств Субсидии в порядке и в сроки, установленные соглашением от 25.01.2023 № 69632000-1-2023-008 «О предоставлении субсидии».
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

Глава района							                         А.Б.Агеев

Г.А.Пшеничникова
5 27 40

image1.jpeg